Trenzar. Revista de Educacion Popular, Pedagogia Critica e Investigacion Militante
N°13, Ao 7, enero-junio de 2025: 246-248

Red Trenzar: Santiago de Chile

ISSN (online) 2452-4301

Listado de revisores/as

Trenzar. Revista de Educaciéon Popular,
Pedagogia Critica e Investigacion Militante
Volumen 7, nimero 13

Trenzar. Revista de Educacién Popular, Pedagogia Critica e Investigacién Militante es editada por la
Red Trenzar — Chile y su Comité Editorial convoca a revisores/as externos/as para evaluar segin sus
areas de especializacion, de forma voluntaria y gratuita, rigiéndose por un sistema de evaluacion de
doble ciego.

En esta edicion, participaron como pares evaluadores:
1. Dra. Rocio Fatyass
Universidad Nacional de Villa Maria (Argentina)

2. Mg. Felipe Mauricio Pino Perdomo
Corporacion Universitaria Minuto de Dios (Comlobia)

3. Dr. Carlos Arturo Torres Gastelt
Universidad Veracruzana (México)

4. Dra.Laura Selene Mateos Cortés
Universidad Veracruzana (México)

5. Mg. Deyby Rodrigo Espinosa Gomez
Universidad de Antioquia (Colombia)

6. Dr. César Silva Montes
Universidad Auténoma de Ciudad Juarez, México

7. Dra.Iriana Sinchez Alvarez
Universidad de Oviedo (Espana)

8. Dra. Franca Maccioni
Universidad Nacional de Cérdoba (Argentina)

9. Mg. Luis Alfonso Barragin Varela
Universidad Manuela Beltran (Colombia)

10. Mg. Natalia Michniuk
Universidad Nacional de la Patagonia Austral (Argentina)

@080




11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Listado de revisores/as

247

Mg. Maria del Rosario Estrada Garcia
Instituto Michoacano de Ciencias de la Educacion “José Maria Morelos”, México

Dra. Lucia Zapata Cardona
Universidad de Antioquia, Colombia

Dra. Maria de los Angeles Pérez Hernandez
Secretaria Internacional del Movimiento de Afectados por Represas, MAR

Mg. Jorge Pinilla Andrade
Universidad Austral de Chile (Chile)

Dr. Gustavo Machado
Universidad de la Reptiblica (Uruguay)

Dra. Carina Alejandra Cassanello
Universidad de la Reptiblica (Uruguay)

Phd. Claudio Ogass Bilbao
University of Liverpool (Reino Unido)

Dr. Diego Mauricio Barrera Quiroga
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia (Colombia)

Mg. Juliana Inés Arens
Universidad de Buenos Aires (Argentina)

Dra. Natalia Montealegre Alegria
Universidad de la Reptiblica (Uruguay)

Dr. Satl Velasco Cruz
Universidad Pedagdgica Nacional (México)

Dr. Alberto Colin Huizar
Departamento de Investigaciones Educativas del Cinvestav (México)

Phd. Javier Collado Ruano
Universidad Nacional de Educacion, Ecuador

Dra. Maria Florencia Actis
Universidad Nacional de Mar del Plata (Argentina)

Dra. Maria Loreto Mora Olate
Universidad de Chile (Chile)

Dra. Elia Avendano Villafuerte
Universidad Nacional Auténoma de México (México)

Dra. Paulette Dougnac Quintana
Universidad Auténoma de Chile (Chile)

Dra. Carola Hermida
Universidad Nacional de Mar del Plata (Argentina)

Trenzar. Revista de Educacion Popular, Pedagogia Critica e Investigacion Militante (ISSN 2452-4301),

N°13 (enero-junio de 2025)



2 4 8 Trenzar (Santiago)

29. Dra. Irma Daniela Renteria Diaz
Universidad Auténoma de Baja California (México)

30. Dr. © Claudio Figueroa Grenett
Universidad Santo Tomas (Chile)

31. Dr. Cecilia Evangelina Meléndez
Universidad Nacional de Catamarca (Argentina)

32. Mg. Karelia Cerda Castro
Universidad de Tarapaca (Chile)

33. Dr. Manuel Ramirez Mercado
Universidad Nacional Autéonoma de México (México)

34. Dra.Inés Ichaso
Universidad de Buenos Aires (Argentina)

35. Mg. Gabriela Paz Andaur Gomez
Consejo Internacional de Archivos

36. Dr. © Hugo Javier Pereira Cardozo
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia de Paraguay (CONACYT)

37. Dra. Magdalena Barros Nock
Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropologia Social (México)

38. Mg. Carolina Gamba
FLACSO - Argentina

39. Dra. © Marcela Alejandra Vargas Cardenas
Universidad Austral de Chile

40. Dra. Karen Donoso Fritz
Universidad Metropolitana de Ciencias de la Educacion (Chile)

41. Mg. Franco Antinez Evans Morales
Universidad Nacional Mayor de San Marcos (Perti)

42. Mg. Macarena Cerdn Sepulveda
Universidad de Santiago de Chile (Chile)

43. Dr. Miguel Alfonso Bouhaben
Universidad Rey Juan Carlos (Espaia)

44. Dr. Fernando Venegas Espinoza
Universidad de Concepcion (Chile)

45. Mg. © Isidora Opazo Correa
Pontificia Universidad Catoélica de Chile (Chile)

Trenzar. Revista de Educacion Popular, Pedagogia Critica e Investigacion Militante (ISSN 2452-4301),
N°13 (enero-junio de 2025)



